

Til beslutningsforslag nr. B 21. Betænkning afgivet af Socialudvalget den 22. april 2004

Betænkning

over

Forslag til folketingsbeslutning om børns rettigheder i samfundet

[af Anne Baastrup (SF), Aage Frandsen (SF), Kamal Qureshi (SF) og Villy Søvnald (SF)]

1. Udvalgsarbejdet

Beslutningsforslaget blev fremsat den 22. oktober 2003 og var til 1. behandling den 7. november 2003. Beslutningsforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Socialudvalget.

Møder

Udvalget har behandlet beslutningsforslaget i 4 møder.

Skriftlige henvendelser

Udvalget har i forbindelse med udvalgsarbejdet modtaget en skriftlig henvendelse fra Børnerådet.

2. Indstillinger og politiske bemærkninger

Et *mindretal* i udvalget (V, DF og KF) indstiller beslutningsforslaget til *forkastelse* ved 2. behandling.

Et *andet mindretal* i udvalget (S, SF, RV og EL) indstiller beslutningsforslaget til *vedtagelse uændret*.

Et *tredje mindretal* i udvalget (KD) vil stemme hverken for eller imod ved 2. behandling.

Tjóðveldisflokkurin, Inuit Ataqatigiit og Siumut var på tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen. Der gøres opmærksom på, at et flertal eller et mindretal i udvalget ikke altid vil afspejle et flertal/mindretal ved afstemning i Folketingssalen.

Else Winther Andersen (V) Eva Kjer Hansen (V) Flemming Oppfeldt (V) Troels Lund Poulsen (V)

Pia Kristensen (DF) Jette Jespersen (DF) Charlotte Dyremose (KF) nfm.

Helge Adam Møller (KF) Tove Videbæk (KD) fmd. Jette Bergenholz Baurup (S) Grete Schødt (S)

Jørn Pedersen (S) Sandy Brinck (S) Lotte Bundsgaard (S) Villy Søvnald (SF)

Margrethe Vestager (RV) Line Barfod (EL)

Tjóðveldisflokkurin, Inuit Ataqatigiit og Siumut havde ikke medlemmer i udvalget.

Folketingets sammensætning

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	55*	Enhedslisten (EL)	4
Socialdemokratiet (S)	52	Kristendemokraterne (KD)	4
Dansk Folkeparti (DF)	22	Tjóðveldisflokkurin (TF)	1
Det Konservative Folkeparti (KF)	16	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Socialistisk Folkeparti (SF)	12	Siumut (SIU)	1
Det Radikale Venstre (RV)	9	Uden for folketingsgrupperne (UFG)	2

* Heraf 1 medlem valgt på Færøerne

Oversigt over bilag vedrørende B 21

Bilagsnr.	Titel
1	Henvendelse af 14/10-03 fra Børnerådet
2	Dansk Ungdoms Fællesråds pjece »Demokrati i nærheden – Lokal inddragelse af børn og unge«
3	Artiklerne »Eftertænksom ungdom« og »Unge savner indflydelse«, Fyns Stiftstidende den 10. november 2003
4	Orientering om arbejdet med afdækningen af børns og unges klagemuligheder m.v., udarbejdet af Styrelsen for Social Service og Børnerådet, fra socialministeren
5	Notat om afdækningen af børns og unges klagemuligheder m.v., udarbejdet af Styrelsen for Social Service og Børnerådet, fra socialministeren
6	Tidsplan for udvalgets behandling af beslutningsforslaget
7	1. udkast til betænkning over beslutningsforslaget